ОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

москаленского муниципальногО

района

     27.12.2024   №  25
О внесении изменений в Постановление администрации Москаленского муниципального района Омской области  от 27.09.2023 № 16  «Об утверждении Порядка организации проведения ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов содержащих нормы трудового права, в подведомственных организациях администрации Москаленского муниципального района Омской области и ее структурных подразделениях»
В соответствии с Законом Омской области от 25.04.2024 № 2690-ОЗ                   «О внесении изменений в Закон Омской области «О порядке и условиях осуществления ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права»,  Законом Омской области от 27.05.2016 № 1882-ОЗ                        «О порядке и условиях осуществления ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права»  постановляет:

1. Изложить подпункт 3.1. пункта 3 порядка в следующей редакции:

«Проверка проводится на основании распоряжения (приказа) уполномоченного органа. Проверка проводится должностными лицами, указанными в распоряжении (приказе) уполномоченного органа. К проведению проверки в качестве должностных лиц могут привлекаться:

-лица, замещающие в уполномоченном органе должности государственной гражданской службы Омской области или муниципальной службы в Омской области;

- работники, замещающие должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Омской области или муниципальной службы в Омской области, в уполномоченном органе, и работники подведомственных ему организаций, обладающими знаниями и опытом, позволяющими проводить проверку, при наличия их согласия.

Не могут привлекаться к проведению проверки в качестве должностных лиц работники подведомственной организации, в отношении которой проводится проверка.»
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы, руководителя аппарата главы Москаленского муниципального района Омской области А.И. Рыбина.

Глава Москаленского
муниципального района                                                                         А.В. Ряполов
Согласовано:   Рыбин И.А.
                         Прошивалко Д.В.

                         Шваб И.В.
Исполнитель: Карпенко Е.А.